
157

VYHLÁŠKA

ze dne 22. května 2023

o vydání pamětní stříbrné pětisetkoruny s vloženým prvkem „Osobní automobil Tatra 603“

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona
č. 89/2018 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 14. června 2023 se vydává pamětní
stříbrná mince s vloženým prvkem „Osobní auto-
mobil Tatra 603“ po 500 Kč (dále jen „pětisetko-
runa“).

(2) Pětisetkoruna se vydává v běžném prove-
dení a ve zvláštním provedení s leštěným polem
mince a matovým reliéfem.

(3) Korpus pětisetkoruny se razí ze slitiny ob-
sahující 925 dílů stříbra a 75 dílů mědi. Celková
hmotnost pětisetkoruny včetně vloženého prvku je
26,1 g, její průměr 40 mm a její síla 2,6 mm. Hmot-
nost stříbrného korpusu je 25 g. Vložený stříbrný
prvek s černým povlakem má ryzost 999 a hmot-
nost 1,1 g. Při ražbě korpusu pětisetkoruny je pří-
pustná odchylka v obsahu stříbra nahoru 1 %, od-
chylka v hmotnosti nahoru 0,50 g, odchylka v prů-
měru 0,1 mm a odchylka v síle 0,15 mm. Hrana pě-
tisetkoruny v běžném provedení je vroubkovaná,
hrana pětisetkoruny ve zvláštním provedení je
hladká s vlysem „ČNB * OSOBNÍ AUTOMOBIL
* T603 *“.

§ 2

(1) Na lícní straně pětisetkoruny je ztvárněn
osobní automobil Tatra 603 z čelního pohledu.

V horní části mince je zobrazena část palubní desky
automobilu včetně části volantu. Při levém okraji
mince je umístěn text „ČESKÁ“ a při spodním
okraji mince text „REPUBLIKA“. Dolní polovina
mince je ztvárněna jako podlaha tvořená dlaždicemi.
Označení nominální hodnoty mince se zkratkou pe-
něžní jednotky „500 Kč“ se nachází při pravém
okraji mince. Značka České mincovny, která je tvo-
řena kompozicí písmen „Č“ a „M“, je umístěna
vlevo od nominální hodnoty.

(2) Rubová strana pětisetkoruny je vodorovně
rozdělena na dvě části. V horní části je ztvárněn
osobní automobil Tatra 603 ze šikmého pohledu.
Ve spodní části mince je zobrazen technický výkres
automobilu z bočního pohledu a část technického
výkresu automobilu z horního pohledu. Boční po-
hled na automobil je proveden jako vložený prvek
černé barvy. Při horním okraji mince jsou texty
„TATRA 603“ a „2023“, které jsou od sebe oddě-
leny tečkou. Vlevo od automobilu z bočního po-
hledu je ztvárněna značka automobilu v podobě
znaku jeho výrobce. Iniciály autorky mince Petry
Brodské, DiS., které jsou tvořeny propojenými pís-
meny „P“ a „B“, jsou umístěny při pravém okraji
mince.

(3) Vyobrazení pětisetkoruny je uvedeno v pří-
loze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 14. červ-
na 2023.

Guvernér:

Ing. Michl, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 157 / 2023Strana 2346 Částka 79



Příloha k vyhlášce č. 157/2023 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné pětisetkoruny s vloženým prvkem „Osobní automobil Tatra 603“

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 157 / 2023Částka 79 Strana 2347


